
INSTITUTO FEDERAL
PARANÁ
Campus Paranaguá

MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

Rua Antônio Carlos Rodrigues, 453 – Bairro Porto Seguro – Paranaguá – PR – CEP 83215-750
Fone/Fax: (41) 3721-8300 www.paranagua.ifpr.edu.br

PORTARIA Nº 043 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2011
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO CLASSE D I –
NÍVEL 1 – REGIME DE TRABALHO: DEDICAÇÃO EXCLUSIVA

ÁREA DE CONHECIMENTO:
LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS TECNOLOGIAS/ LÍNGUA PORTUGUESA E EDUCAÇÃO

O Diretor Geral do IFPR Câmpus Paranaguá, no uso de suas atribuições
regimentais, tendo em vista a competência que lhe é conferida pela Portaria nº 298,
de 26 de Maio de 2011,

RESOLVE:

I. Designar, os nomes abaixo, para composição da Comissão Julgadora do
Concurso Público de Provas e Títulos para a Carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
Classe D-I, Nível 1, Área de Conhecimento: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias/ Língua Portuguesa e
Educação, de que trata o Edital nº 087/2011 – PROGEPE/IFPR:

TITULARES

- Presidente: Rosana de Fátima Silveira Jammal Padilha – SIAPE 1802675 – IFPR
- Interno: Maria Lucia Buher Machado – SIAPE 1803011 – IFPR
- Externo: Alessandra da Silva Quadros Zamboni - FAFIPAR

SUPLENTES

- Presidente: Izabel Carolina Raittz Cavallet – SIAPE 1695390 – IFPR
- Interno: Sérgio Garcia dos Mártires – SIAPE 1576149 – IFPR
- Externo: Juslaine de Fátima Abreu Nogueira – FAFIPAR

II.  Fixar a data de início das provas do presente Concurso Público de Provas e
Títulos, conforme abaixo:
Início das provas: dia 12 de dezembro de 2011  às  08:00.
Local: IFPR – Câmpus Paranaguá - Rua Antônio Carlos Rodrigues, 453 – Bairro Porto Seguro – Paranaguá

O período de realização do Concurso Público de Provas e Títulos está previsto para a semana de
12/12/2011 a  16/12/2011, conforme cronograma a ser elaborado pela Comissão Julgadora.

Os candidatos deverão se apresentar no local indicado acima no dia 12/12/11 às 08:00.

Paranaguá, 28 de Novembro de 2011.

Prof. Roberto Teixeira Alves
Instituto Federal do Paraná

Câmpus Paranaguá
Diretor Geral

*A original encontra-se assinada no Câmpus.


